

भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA
भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
खेल विभाग / DEPARTMENT OF SPORTS
(युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त निकाय)
(An Autonomous Body under Ministry of Youth Affairs and Sports)
(मानव संसाधन प्रभाग-II /Human Resources Division -II)

**J N Stadium Complex East Gate, No. 10,
Lodhi Road, CGO Complex,
New Delhi-110003
East Gate. No. 10**

एफ.सं. 01-04001(01)/3/2025-एचओ - कार्मिक प्रभाग /179
F. No. 01-04001(01)/3/2025-HO - Personnel Division

दिनांक: 09-02-2026
Date: 09-02-2026

अधिसूचना
NOTIFICATION

कनिष्ठ अभियंता (सिविल) के पद पर भर्ती - खेल उत्कृष्टता के लिए भारत की खोज का हिस्सा बनने का अवसर।

**Recruitment to the post of Junior Engineer (Civil)-
An opportunity to be part of India's quest for Sporting Excellence**

भारतीय युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय के तहत एक स्वायत्तशासी संगठन है, जो देश में खेलों के विकास और प्रचार के लिए सोसाएटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत है। आज भारतीय का मुख्य उद्देश्य खेलों में उत्कृष्टता हासिल करना और खिलाड़ियों को अंतर्राष्ट्रीय प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए प्रशिक्षित/तैयार करना है। इसके पास अपने उद्देश्य को प्राप्त करने के लिए प्रशिक्षित प्रशिक्षकों के साथ-साथ देश भर में फैली अंतर्राष्ट्रीय मानक खेल अधिसंरचनाएं हैं।

SAI is an autonomous organization under the Ministry of Youth Affairs and Sports registered under the Societies Registration Act, 1860, with the mandate of development and promotion of Sports in the country. SAI's main objective today is to achieve excellence in sports and train & prepare sportspersons to participate in international competitions. It has international standard sports infrastructure spread across the country along with trained coaches to achieve its objectives.

2. सम संख्या की अधिसूचना दिनांक 16-07-2025 के क्रम में, जिसके अंतर्गत कनिष्ठ अभियंता के 08 पदों (05-अनारक्षित(UR), 02-अन्यपिछ़ावर्ग(OBC), 01-अनुसूचितजाति(SC)को नियमित आधार पर पे मैट्रिक्स लेवल-06 (7वां केन्द्रीय वेतन आयोग) में, कर्मचारी चयन आयोग (SSC) द्वारा जारी अधिसूचना "PUBLIC DISCLOSURE OF SCORES, Junior Engineer Examination, 2023" के आधार पर भरे जाने का प्रावधान किया गया था, के संबंध में यह सूचित किया जाता है कि अब "PUBLIC DISCLOSURE OF SCORES, Junior Engineer Examination, 2023" से चयनित निम्नलिखित अभ्यर्थियों को स्पोर्ट्स अथॉरिटी ऑफ इंडिया में कनिष्ठ अभियंता (सिविल) के 03 पदों (01-UR, 01-OBC एवं 01-SC) पर नियमित आधार पर नियुक्ति हेतु ऑनलाइन आवेदन पत्र भरने के लिए आमंत्रित किया जाता है।

In continuation to the Notification of even number dated 16-07-2025 regarding the filling up the 8 posts [(05-UR(Un-reserved), 02-OBC (Other backward Class), 1-SC (Schedule Caste)] of Junior Engineer (Civil & Electrical) on regular basis in the Pay Matrix Level 06 (7th CPC) based on notification issued by Staff Selection Commission with the subject "PUBLIC DISCLOSURE OF SCORES, Junior Engineer Examination, 2023". Now, the following candidates from PUBLIC DISCLOSURE OF SCORES, Junior Engineer Examination, 2023 are invited to fill the online application for the post of Junior Engineer (Civil) on regular basis in Sports Authority of India for 03 posts (1-UR, 1-OBC and 1-SC): -

S.No.	STREAM	S. No. in the SSC List	ROLL	NAME	DOB	Category belonging to	Category to be appointed under	PAPER1	PAPER2	TOTAL	MERIT
1	CIVIL	839	2201116531	DEEPAK SINGH BISHT	01-01-01	UR	UR	108.46	223.00	331.46	2034
2	CIVIL	842	3206106499	RAUSHAN KUMAR	05-12-96	OBC	UR	123.11	208.00	331.11	2049
3	CIVIL	845	2201105751	ASHISH VISHWAKARMA	12-01-91	OBC	OBC	113.85	217.00	330.85	2065
4	CIVIL	848	2201112757	JULI PATEL	15-07-00	UR	UR	111.49	219.00	330.48	2085
5	CIVIL	850	1203100332	ANKITA KUMARI	23-04-01	UR	UR	128.17	202.00	330.17	2097
6	CIVIL	853	3010105681	PAWAN KUMAR TIWARI	07-06-99	UR	UR	111.01	219.00	330.01	2105
7	CIVIL	856	3206107509	RANJIT KUMAR	05-02-95	OBC	OBC	112.68	217.00	329.67	2122
8	CIVIL	868	3003104224	DHEERAJ GUPTA	02-01-99	OBC	OBC	124.30	204.00	328.29	2189
9	CIVIL	874	5105100632	KRISHNA KUMAR	15-01-97	OBC	OBC	123.90	204.00	327.89	2208
10	CIVIL	879	3003105059	MAINEJAR KUMAR CHAUHAN	15-06-00	OBC	OBC	121.69	206.00	327.68	2225
11	CIVIL	1723	2006100106	KM SHIKHA BANSAL	08-07-99	SC	SC	104.54	199.00	303.53	3829
12	CIVIL	1823	3009100955	TEJAS KUMAR	10-01-99	SC	SC	114.74	187.00	301.73	3989
13	CIVIL	1855	2405103488	ADITYA MOHANPURIYA	24-11-99	SC	SC	103.30	198.00	301.29	4028
14	CIVIL	1856	2201116775	SURBHI SINGH	19-05-99	SC	SC	102.23	199.00	301.23	4032
15	CIVIL	1954	3013103724	PRINTAL CHANDRA	20-06-87	SC	SC	119.55	180.00	299.55	4180

3. उपर्युक्त उल्लिखित अभ्यर्थियों को एतद् द्वारा कनिष्ठ अभियंता (सिविल) के पद हेतु आवेदन करने के लिए आमंत्रित किया जाता है। अभ्यर्थी अपने विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र, समस्त सहायक दस्तावेजों सहित, भारतीय खेल प्राधिकरण के ई-पोर्टल पर प्रस्तुत करें।

The above-mentioned candidates are hereby invited to apply for the post of Junior Engineer (Civil) by submitting their duly filled application forms along with all the supporting documents on the e-portal of Sports Authority of India.

4. अधिसूचित रिक्तियों की संख्या के संदर्भ में 1:5 के अनुपात में आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं, जो कि जूनियर इंजीनियर परीक्षा, 2023 के अंकों के सार्वजनिक प्रकटीकरण के आधार पर, पूर्णतः मेरिट क्रम में होंगे। तथापि, नियुक्ति प्रस्ताव केवल वास्तविक रूप से उपलब्ध अपूर्ण (अनभरे) रिक्तियों के विरुद्ध ही जारी किए जाएंगे, अर्थात् भर्ती चक्र-2025 से संबंधित तीन (03) पदों के लिए।

Applications are being invited in the ratio of 1:5 with reference to the number of notified vacancies, strictly in the order of merit based on the Public Disclosure of Scores of the Junior Engineer Examination, 2023. However, the offer of appointment shall be issued only against the unfilled vacancies available, i.e. three (03) posts, pertaining to the Recruitment Cycle-2025.

5. अभ्यर्थी, उपर्युक्त तालिका में प्रत्येक नाम के समक्ष उल्लिखित पब्लिक डिस्क्लोज़र सूची में प्रदत्त ई-मेल आईडी का उपयोग करते हुए कनिष्ठ अभियंता के पद हेतु आवेदन पत्र का उपयोग/प्रवेश एवं आवेदन करेंगे। यदि किसी अभ्यर्थी की ई-मेल आईडी परिवर्तित हो गई है अथवा वर्तमान में कार्यशील नहीं है, तो ऐसे अभ्यर्थी से अनुरोध है कि वे अपने स्वयं के ई-मेल पते से “recruitment.cell.sai@gov.in” एवं “itdivisionhq-sai@gov.in” पर, निम्नलिखित विषय पंक्ति के साथ ई-मेल प्रेषित करें: “Updation of Email ID for Junior Engineer Application – Public Disclosure List” केवल आवेदन पत्र प्रस्तुत करने हेतु दिया गया यह आमंत्रण, स्पोर्ट्स अथॉरिटी ऑफ इंडिया (SAI) द्वारा अभ्यर्थिता की अंतिम स्वीकृति को नहीं दर्शाता है। रिक्तियों की संख्या के सापेक्ष 1:5 के अनुपात में, “PUBLIC DISCLOSURE OF SCORES, Junior Engineer Examination, 2023” के आधार पर तैयार की गई मेरिट सूची के अनुसार, अभ्यर्थियों को नियुक्ति प्रस्ताव सख्ती से मेरिट क्रम में जारी किए जाएंगे। केवल आवेदन पत्र प्रस्तुत करने हेतु आमंत्रण को भारतीय खेल प्राधिकरण (SAI) द्वारा अभ्यर्थिता की अंतिम स्वीकृति नहीं माना जाएगा।

Candidates will access and apply for the post of Junior Engineer (Civil) using the email ID provided in the Public Disclosure list, as mentioned against each name in the table above. In case a candidate's email ID has changed or is no longer functional, they are requested to send an email to the “recruitment.cell.sai@gov.in” and “itdivisionhq-sai@gov.in” at their respective email addresses with the subject line: “Updation of Email ID for Junior Engineer (Civil) Application– Public Disclosure List” The mere invitation to submit the application form does not imply as final acceptance of the candidature by the Sports Authority of India (SAI). The mere invitation to submit the application form does not imply as final acceptance of the candidature by the Sports Authority of India (SAI).

6. ऑनलाइन आवेदन पत्र का प्रस्तुतिकरण दिनांक **11-02-2026 (10:00 AM)** से प्रारंभ होगा तथा पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि **26-02-2026 (05:00 PM)** है। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि किसी भी अंतिम समय की असुविधा से बचने के लिए आवेदन पत्र समय पर भरें। भर्ती संबंधी किसी भी प्रश्न के लिए ई-मेल करें: recruitment.cell.sai@gov.in। किसी विवाद की स्थिति में अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

The online submission of the application form will commence on **11-02-2026 (10:00 AM)**, and the last date for submitting the duly completed application form is **26-02-2026 (05:00 PM)**. Candidates are advised to fill the form well in time to avoid any last-minute hassles. For any recruitment-related query, e-mail: recruitment.cell.sai@gov.in. In case of any dispute, English version of the notification will be treated as valid.

मुख्य कार्यालय, द्वार सं.10

(पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम

HEAD OFFICE, GATE -10 (EAST GATE)

JAWAHARLAL NEHRU STADIUM

COLOUR PHOTOGRAPH

Application for the post of JUNIOR ENGINEER (CIVIL)

Important Notes: (i) Before filling this form, read the Notification carefully.

1. Candidate's Name

2. Father's/Husband's Name

3. Mother's Name

4. Date of Birth:

--	--	--	--	--	--	--	--

5. Gender:

6. Aadhar No. : (UPLOAD VALID GOVT PHOTO ID)

7. Marks Obtained in SSC JE Examination, 2023:

**TIER -1
TIER-II
(MARKSHEET TO BE ATTACHED)**

8. Address : _____

Present:

Permanent:

9. Email Id:-

10. Contact Number:-

11. Category:

Note: Category (SSC JE Examination, 2023) – cannot be changed)-

PwBD	SC	ST	OBC	EWS	GEN
ATTACHED RELEVANT SELF-ATTESTED CERTIFICATES					

*PwBD shall also mention their category (Gen/EWS/OBC/SC/ST)

If PwBD Category candidate, fill the following: -

S. No.	Category of Disability	Click/Tick	Sub- Category	Click/Tick
1.	Blindness and Low Vision (VI)		Blind (B)	
2.	Deaf and hard of hearing			

12. Educational Qualification (Self Attested copy of certificate starting from Matriculation should be attached) Enclose a separate sheet, duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient:

Sl. No	Qualification	Board/ Inst./ University	Marks Obtained	Total Marks	Subject	Percentage	Attached Documents (DEGREE/MARKSHEETS)

13. Details of marks obtained in SSC JE Examination, 2023 (Copy of self-attest marks sheet to be attached with application).

Year Examination	of	Marks Obtained	Subject	SSC JE Examination, 2023 MARKSHEET 2023	Attach Documents
		Paper -I	Paper-II	Paper -I	Paper-II

14. Experience (self-attested copy should be attached)

--	--	--	--	--	--

DECLARATION - I hereby make the following declarations in relation to my application for the post of JUNIOR ENGINEER (CIVIL) in the Sports Authority of India (SAI) for the year 2025-26:-

1. Shortlisting Acknowledgement:

I acknowledge that I have been invited to apply based on my name appearing in the SSC JE Examination, 2023. I confirm that I voluntarily opted for the disclosure of my marks and personal particulars under the scheme published by the SSC, 2023 and I have no objection to being considered for this recruitment on the basis of the said information.

2. Category Confirmation:

I confirm that I am applying strictly under the same category as declared in the said SSC Public Disclosure List. I understand that no request for change of category shall be entertained under any circumstances.

I affirm that all information furnished by me in this application form and the supporting documents is true and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that any misstatement, misrepresentation, or suppression of material fact may lead to immediate cancellation of my candidature without any notice.

Place:

Date:

Signature of the Candidate: _____

Date: _____